
  

  

 Gemeente Amsterdam 
Gemeenteraad 

Amendement 
 

R 
 

 1 

Jaar 2020 
Afdeling 1 
Nummer 1327 
Te behandelen op  16 en 17 december 2020 

 

Onderwerp 
 Amendement van het lid Boomsma inzake de Begroting 2021 (Reserveer middelen 
voor het bestrijden van misstanden in de prostitutie en sluiten raambordelen) 
 
Aan de gemeenteraad 
 Ondergetekende heeft de eer voor te stellen: 
 
De raad, 
 
Gehoord de discussie over de Begroting 2021. 
Overwegende dat: 
– de bestrijding van misstanden in de prostitutiesector een zware 

verantwoordelijkheid is van de gemeente; 
– het uitvoering van de plannen voor de Wallen en het sluiten van de raambordelen 

kosten met zich zal meebrengen,   
 
Besluit: 
 
– Op bladzijde 47 onder ‘Prostitutie’ de volgende passage toe te voegen (in vet) 

aan de eerste bulletpoint na “Het Project uitwerking Scenario’s Raamprostitutie 
Wallen/Singelgebied”. “Om voldoende middelen te hebben voor de uitvoering 
van dit project reserveren we in 2021, 2022 en 2023 jaarlijks € 4 miljoen.”; 

– Dit te dekken door dit bedrag te onttrekken aan het klimaatfonds; 
– Op diezelfde bladzijde onder Prostitutie een bulletpoint toe te voegen met: “Het 

bestrijden van misstanden in de prostitutiesector verdient blijvende aandacht. Om 
die bestrijding te intensiveren reserveren we € 0,5 miljoen extra in 2021, 2022 en 
2023.”;  

– Dit te dekken door dat bedrag in mindering te brengen op de uitgaven aan de 
opvang van uitgeprocedeerde asielzoekers; 

– Alle andere tabellen en teksten in de begroting conform het bovenstaande aan te 
passen. 

 
Het lid van de gemeenteraad 
  
D.T. Boomsma 
 
 


